

Divisionens beretning 2022

2022 var et år præget af efterveerne fra coronanedlukningerne. Generelt i samfundet, i divisionen og ude i grupperne oplevede vi at folk var meget forsigtige til at komme igang med at engagere sig og deltage i frivillige arrangementer og lignende. I har som grupper klaret det rigtig godt, og vi tager hatten af, for alt det gode spejderarbejdet I laver rundt omkring i grupperne.

I divisionsledelsen bakker vi op om de initiativer, der kommer på tværs af grupperne, og vi faciliterer grenledermøder. Gruppeledermøderne fik et rigtig flot fokus fra Lene og Bodil, der ønskede at få noget mere vision og udvikling af de enkelte gruppeledere og grupper på dagsordenen. Der blev afholdt tre møder med udvikling og gode værktøjer. Tusind tak til Lene og Bodil for deres indsats

Udover grenmøderne i løbet af året, har vores seniorer holdt fast i deres fælles klanaktiviteter og arrangementer. Det er en rigtig god måde, at lære de andre klaner at kende på.

På divisionsrådsmødet blev det besluttet at lave to puljer til at understøtte det gode spejderarbejde.

Pengene kommer fra de midler vi får fra "Fyns Blå Spejdere". Der blev lavet en engangspulje, så hver gruppe fik hvad der svarede til en lederbetaling på SL2022 (2250,- kr). Der blev også oprettet en pulje til internationale spejderoplevelser. Divisionens puljer og andre dokumenter kan findes på www.brodivision.dk

I maj måned afholdt familiespejd, mikro og minier Bro iljouvo (ild, jord, vand, luft), endnu et rigtig fint arrangement.



På Spejdernes lejr var stort set alle grupper med i hele eller dele af lejren, det var dejligt at se, hvor godt spejderne kom ud af det med hinanden på kryds og tværs af grupper og korps. Stor tak til "Storm" for hans kæmpe indsats som kommunekoordinator, det gjorde det trygt og overskueligt for alle grupperne, at der var styr på det.

I efteråret afholdt vi fælles leder og bestyrelsesmøde med oplæg om "lokal synlighed". Flere grupper og bestyrelser fik gode ideer og værktøjer med hjem, til at arbejde videre med. Forkorpsrådsmødet blev aflyst, da der var meget få tilmeldte, og der var ikke noget nyt, man ikke kunne læse sig til.

Første lørdag i november blev der traditionen tro holdt dividusdag, det var en flot dag med en masse glade spejdere og ledere - stort tak til teamet

På korpsrådsmøde i november, var grupperne flot repræsenteret og deltog i diverse workshops og debatter

Vi holdt fælles divi planlægningsmøde i november, her blev det bestemt, at vi arbejder videre med planlægningen frem mod fælles divi for junior og trop, samt fællesweekend fra resten af grenene den 12.-14 maj på Thurøbund

I starten af januar prøvede vi noget nyt, vi holdt forgrupperådsmøde for gruppeledere, formænd og kasserere. Formålet med mødet var, at spare og lære af hinandens gode erfaringer. Vi regner med, at holde flere lignende møder, for kasserer og formænd, så både nye og gamle kan mødes idéudvikle, samt blive klogere på blandt andet medlemservice, regnskabssystemer, kommunale tilskud og lignende.

Grupperådsmøderne gik rigtig godt, vi har virkelig meget at lære af hinanden, men hvor er det fedt at se, at der er spejder i stort set hele vores område, og at de fysiske udfordringer med hytte og grund ikke er en hindring for fedt spejderarbejde.